作价，发行价格为13.44元/股，合计预计发行股份32,291,667股，支付现金15,900万元。同时，此次项目公

司拟以询价方式向不超过5名特定投资者非公开发行股份募集配套资金，募集配套资金总额不超过62,000

万元，用于上市公司卫星大数据处理关键技术研究与基础建设项目建设、对本次并购重组交易中现金对价

的支付、本次交易的中介机构费用以及补充流动资金等。本次配套募集资金总额不超过拟购买资产交易价

格的100%。2016年6月20日，公司召开2016年第一次临时股东大会，审议通过了本次重组方案及相关事项。

2016年6月17日，中国证监会发布《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问题与解

珠海欧比特控制工程股份有限公司   2016 年半年度报告全文

30

答》中募集配套资金用途的有关规定，经2016年第一次临时股东大会有关授权，公司于2016年6月21日召

开第三届董事会第二十二次会议对本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的具体方案中“向特

定对象发行股份募集配套资金”进行了调整，发行股份募集配套资金数额调整为20,300万元，用于支付支付

购买资产现金部分对价及中介机构费用等。

中国证监会已于2016年6月27日受理了项目申报材料，目前正处于证监会审核阶段。截至本报告披露日，

公司已接收到《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》，组织了相关回复，并报送了回复材

料。

2、参股公司新三板挂牌事项

2016年1月6日，公司披露了《关于参股子公司广州狼旗网络科技股份有限公司在全国中小企业股份转

让系统挂牌申请获得受理的公告》（公告编号：2016-002），公司参股公司狼旗网络申请“新三板”挂牌上

市。2016年5月30日，全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具了《关于同意广州狼旗网络科技股份

有限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函【2016】4244号），同意狼旗网络股

票在全国中小企业股份转让系统挂牌，转让方式为协议转让。

上述事项公告详见创业板指定披露媒体巨潮资讯网。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

珠海欧比特控制工程股份有限公司   2016 年半年度报告全文

31

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,575,490 28.37%   97,609,357 -26,320,714 71,288,643 136,864,133 23.68%

2、国有法人持股 1,815,336 0.78%   2,723,004 -2,949,920 -226,916 1,588,420 0.27%

3、其他内资持股 27,334,566 11.82%   41,001,849 -22,868,209 18,133,640 45,468,206 7.86%

其中：境内法人持股 6,370,559 2.76%   9,555,838 -11,554,820 -1,998,982 4,371,577 0.75%

   境内自然人持股 20,964,007 9.06%   31,446,011 -11,313,389 20,132,622 41,096,629 7.11%

4、外资持股 36,425,588 15.76%   53,884,504 -502,585 53,381,919 89,807,507 15.53%

   境外自然人持股 36,425,588 15.76%   53,884,504 -502,585 53,381,919 89,807,507 15.53%

二、无限售条件股份 165,584,750 71.63%   249,131,003 26,320,714 275,451,717 441,036,467 76.32%

1、人民币普通股 165,584,750 71.63%   249,131,003 26,320,714 275,451,717 441,036,467 76.32%

三、股份总数 231,160,240 100.00%   346,740,360 0 346,740,360 577,900,600 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司2015年度利润分配方案为：以231,160,240股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.3元（含税），

以资本公积金向全体股东每10股转增15股。该利润分配方案于2016年5月24日除权除息，实施完毕。新增

股份数346,740,360股，公司总股本变更为577,900,600股。本次股份总数变更不影响公司股东结构的变动以

及公司资产和负债结构的变动。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、按照中国证券监督管理委员会及深圳交易所的有关规定，公司董事、监事和高级管理人员在上年

最后一个交易日登记在其名下的股份总数为基数，按25%计算其本年度可转让股份法定额度。2016年1月4

日，公司董事长兼总经理颜军先生持有的有限售条件股份数调整为35,923,003股。

2、公司2015年度利润分配方案为：以231,160,240股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.3元（含

税），以资本公积金向全体股东每10股转增15股。该利润分配方案于2016年5月24日除权除息，实施完毕。

珠海欧比特控制工程股份有限公司   2016 年半年度报告全文